江苏大学工会委员会文件

江大工会〔2009〕17号

关于公布江苏大学第四届“教书育人、管理育人、
服务育人”征文评审结果的通知
各分工会、附属医院工会：

在全校上下认真学习和贯彻落实党的十七届四中全会精神，全面实现校第二届党代会提出的奋斗目标而努力工作的背景下，江苏大学第四届“三育人”工作研讨论文征集成功举行。本次论文征集得到了各学院、各单位的积极支持和响应，各分工会选送的相关论文和体会文章共54篇，他们分别从不同的角度和层面对“三育人”工作进行了研究和探索，较好地展示了我校教职工在“三育人”工作的理论研究和实际工作中取得的进展与成就。为我们进一步做好新形势下高校“三育人”工作丰厚了理论基础，充实了宝贵经验。

经邀请有关专家匿名评审，反复斟酌，从54篇选送作品（工会2篇文章不参与评奖）评选出一等奖3篇、二等奖6篇、三等奖12篇，其余为鼓励奖。现将评审结果予以公布（详见附件），并结集付印，以资鼓励。
我们衷心希望有更多的单位、部门和更多的教职员工关心、支持并积极投身于“立师德、强师能、树师风”的师德建设工程，出更多体会、经验与杰作，有力推动我校“三育人”工作的深入开展。

附：“三育人”征文获奖名单

2009年12月30日
“三育人”征文获奖名单

一等奖（3篇）：
陈文娟《“90后”大学生思想道德素质状况的调查分析与对策研究》

王玉忠《3G环境下大学生思想政治工作应对策略初探》

戴立玲《教书育人的内涵在于一个“美”字》
二等奖（6篇）：
尤亚东《知识德育对大学生道德缺失的影响分析与对策研究》

曲云进 姜松《努力增强新生入学教育的实效性》

宫宝芝《当代大学生的问题意识及其培养》

马荣春《法学硕士研究生的“三教”》

周德军《创新与探索：学分制条件下学生综合素质培养研究》

杨雨  黄勇强  班小红《以职业生涯规划为载体加强和改进大学生思想政治教育》
三等奖（12篇）：
朱立新《当前高校学风建设存在的问题和对策》

谢志芳《浅论大学生修身教育》

夏大庆《艺术类大学生思想政治特点及教育思考》

茅海燕《在青年学生成长过程中做一名合格的引路人——谈谈教学与班主任工作》

徐东  程晓农《通过本科毕业设计全面提升硕士研究生综合素质》

何铭《不要简单的用“好学生”与“坏学生”来对学生进行分类》

夏　民《论高校辅导员队伍职业化的必要性》

李宏刚  石祥《试析大学生主体性道德教育的必要性》

唐爱坤《静心教书 潜心育人——教书育人的几点体会》

赵广风《师德——育人五字经》

刘红光《教书育人就是要努力培养创新性人才》

叶涛《论如何实现高校和谐学生社区的“善治”》
鼓励奖：（作者35人共33篇文章）：
朱立新（2篇）、李金坤、苏欣欣、全晋春 唐小青（2篇）、殷春芳、张晓阳、潘中永、李炳烁、罗 妤、马荣春、牛玉兵、沈洁、王春林、周爱春、周德军（2篇）、朱小龙、尚清锋、李宏刚 刘庆、徐伟幸、王晓英、王颖泽、万雪梅、张宝琴、刘晓兰、刘洁、鲍 勇、何有世、梅强、包伟平、黄勇强 班小红 张媛媛 杨雨